
Amendement 
275 

 

 
 

Onderwerp: Raadsvoorstel – Belastingverordeningen 2024 
Compensatie stijging OZB-niet woningen n.a.v. afschaffing hondenbelasting  
 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 7 december 2023 
 
gezien het raadsvoorstel nr. Z/23/080140/373136 d.d. 14 november 2023 
 
Overwegende: 
a. Afschaffing van de hondenbelasting, n.a.v. amendement 265, een financiële gat 

veroorzaakt van  € 159.500  - bestaande uit gemiste netto inkomsten van de 
hondenbelasting (€ 137.500) en de extra kosten voor de gemeente inclusief 
wegingsfactor (€ 22.000) 

b. Dat dit gecompenseerd dient te worden door een substantiële verhoging van de tarief 
OZB-niet woningen, 

c. Dat hiermee ondernemers, maatschappelijke organisaties en verenigingen een grote 
lastenstijging tegemoet zien, 

d. Dat vele van onze ondernemers nog herstellend zijn van de financiële consequenties van 
Covid-19 op hun bedrijfsresultaten; 

e. Dat door het in een keer invoeren van zo’n forse verhoging van de OZB-niet woningen de 
mogelijkheid bestaat dat er veel bezwaren ingediend worden; 

f. Dat zo’n een verhoging realisatie van een Ondernemersfonds frustreert en daarmee het 
dorp in z’n geheel benadeelt; 

g. Zo’n verhoging mogelijk ook een negatieve invloed zal hebben op uitvoering van ons 
Maatschappelijk Agenda; 

h. Door een gefaseerd invoering OZB-niet woning met een compensatiebedrag  voor 2024 -
75%; 2025 -50% en 2026 –25% een zachte landing wordt gecreëerd; 

 
Besluit: 
het voorgestelde besluit als volgt aan te vullen na beslispunt 1: 
 

1. De verhoging OZB/RZB-niet woningen, ter dekking van de inkomstenderving door 
afschaffing van de hondenbelasting, voor een periode van 3 jaar geleidelijk door te 
voeren: in 2024 min 75%, in 2025 min 50% en in 2026 min 25%, waarbij de 
verminderde inkomsten hierdoor van max. € 119.625 in 2024, € 79.570 in 2025 en  
€ 39.875 in 2026 ten laste komen van het begrotingssaldo in die jaren. 
 

Ondertekening en naam:    
CDA-fractie  - Patricia Kortekaas 
 
Aantekening griffier: 
Het amendement is ingetrokken. 
 


